jakichkolwiek grzywien od obywateli miasta i od spraw miasta dotyczących, a jedynie 
grzywny od jego własnych ludzi, które do wójta należały i należą; wójt tymczasem z m a
łych grzywien swoich własnych ludzi, zwykł był część oddawać przysięgłym, zasiadającym 
w sądzie i to z dobrej woli a nie z prawa. Miasto Woźnild, które to nam i naszym następ
com płaciło i płacić jest zobowiązane corocznie 17 grzywien szerokich groszy, połowę na 
dzień świętego Jerzego, a pozostałą połowę na święto Michała Archanioła. Przedtem 
jednak dawało nam i naszym poprzednikom 20 grzywien groszy razem z wsią Ligotą; 
jednak gdy samo to miasto nadaliśmy, dobrej pamięci, szlachetnemu Piotrowi z Lubszy, 
tenże, tak za naszą dobrą wolą, ową wieś Ligotę z 3 grzywnami groszy rocznego czynszu 
od tegoż miasta odłączył, i pod swoją zwierzchność według swego uznania wcielił. Łąki 
zaś w Strzebiniu powinni nam i naszym następcom (mieszczanie) kosić, a gdy tak siec 
będą  zwykli byliśmy częstować ich piciem i strawą. Także dwa stawy nad M ałą Panwią są 
zobowiązani spuszczać i na nowo nawadniać, kiedy tego zaistnieje potrzeba. Pragnąc 
wreszcie pocieszyć obywateli wspomnianego miasta, naszą specjalną łaską dajemy im 
wszelką wolność i prawo niemieckie, jalde takowe w swych sposobach, punktach i artyku
łach tego wymaga i żąda, a z jakich korzystają i cieszą się inne nasze miasta, to im nadali
śmy, daliśmy i przekazaliśmy, a także nadajemy, dajemy i przekazujemy brzmieniem niniej
szego pisma, aby trwało to na wieczne czasy. D o tego niniejszego listu na świadectwo 
przywieszona jest nasza pieczęć. Działo się i dane jest w Strzelcach, w czwarty dzień przed 
niedzielą Judica, roku Pańsldego tysiącznego czterechsetnego pięćdziesiątego czwartego, 
w obecności szlachetnych i naszych wiernych miłych: Henryka z Kranckowa, starosty 
naszego strzelecldego, Jarosława z Lubszy, Jana Schilhan z Otmętu, Bogusza z Zieronio- 
wic, Mikołaja Radomsldego, Mikołaja Kolmasa, Mikołaja Straszka, wice wójta strzeleckie
go i Konrada Kozłowskiego, naszego notariusza, któremu zlecono niniejszą sprawę” .

Opis:
Dokum ent przechowywany był w woźnickim Ratuszu. Zaginął około 1989 roku.

N r IV.

5. 07. 1565. Lubliniec. Transumpt przywileju Bernarda, księcia opolskiego, dla 
m iasta W oźniki z 3.04.1454 roku, sporządzony przez burmistrza i radę miejską  
Lublińca.

Nos proconsul consulesque civitatis Lublinietz recognoscimus tenore praesencium qui bus 
expedit universis, B(e)rnhardi dei gracia ducis et domini Oppoliensis, Streliczensis etc in 
pergamene cum appenso sigillo salvas integras omnique vicio prorsus carentes sub tali 
verbo tenoreque:
In nom ine dom ini amen. Ad perpetuám rei memoriam. Convenit actus hom inum , 
qui vetustate cadunt et succesu  temporum in oblivionem  labuntur, solidis scriptu- 
arum fundam entis com m endare, qui sagaci providencia nullis marcescunt tem po
ribus, sed scriptuarum perhennacione iugi memoria, sine mutationeseruantur; 
proinde nos Bernhardus dei gracia dux et dom inus O ppoliensis, Streliczensis etc.
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signifícam us tenore presentium , quibus expedit uniueris, praesentibus et futuris 
praesentium  noticiam  habituris, quod ad nostram venientes praesenciam  fideles 
nostri cónsules de W ozniky, querulose declararunt quod literám seu privilegium  
Civitatis eorum W ozniky ipsis est per innim icos bellicose una cum  aliis ipsorum  
rebus receptům, пес quovism odo ipsius possunt habere restitucionem , nobisque  
humiliter et propter deum  suplicarunt, quatenus ipsis eandem  literám seu priuile- 
gium  innouare et aliam seu aliud dare dignaremur graciose. N o s  vero peticionibus 
eorum tamquam iustis acclinati, cupientesque, ut merito tenemur, terrarum nos- 
trarum augm entum  et prefate Civitatis m eliorationem , receptisque ad nos viris 
senibus et fidedignis, quibus privilegium  et Jura Civitatis eiusdem  W ozniky notum  
seu nota fuere, ut nobis, que ipsim et non recordaremur, ad m em oriam  reducerent, 
facta quoque inter nos diligenti prem iditacione ipsum  privilegium  iuxta pristinum  
tenorem innovavimus, innovam usque tenore presencium  m ediante m odo tali: 
Q uod prefata Civitas W ozniky habuit et habet in auxilium  hereditates scilicet 
Pyenundz et Swientwoda cum  om ni iure et dom inio ab antiquis temporibus; h a
buit eciam  et habet om nes penas judiciales sim plices pro se et usibus suis, ex- 
ceptis, penis m agnis puta: hom icidii, furti, incendii, v iolencie et aliis penis cru- 
entatis, de quibus solum m odo tercium denarium habuit et habet, duobus denariis 
pro nobis et nostris successoribus reseruatis. D enique aduocatus ib idem  nihil 
habet facete cum  judicio Civitatis predicte, ñeque aliquas penas recipere ab 
hom inibus Civitatis vel Civitatem concernentibus predictam , solum m odo de suis 
propriis hom inibus pene ipsum  advocatum concem ebant et concernunt, de sim - 
plicibus penis hom inum  suorum advocatus de bona sua volúntate non e iure inter- 
dum dabat partem scabinis judicio presidentibus. Que quidem  Civitas W ozniky 
nobis et successoribus nostris annuatim solvebat et solvere fuit et est adstricta 
decern et šeptem  marcas latorum grossorum, m edietatem  super festům  Georgii et 
residuam m edietatem  super festům  sancii M ichaelis Archangeli singuUs annis; 
antea tarnen dabat nobis et antecessoribus nostris vigintí marcas grossorum  cum  
villa E lgot, sed dum ipsam  Civitatem dederamus nobili Petro de Lubscha bone 
m em orie, sic ipse pro nostre beneplacido voluntatis villam  eandem  E lgot cum  
tribus marcis grossorum census annui ab ipsa Civitate segregavit et in iure suo 
proprio ut sibi placuit locavit. Prata vero Trzebień tenentur nobis et successoribus  
nostris falcare, quibus sic laborantibusseu falcantibus com edere et bibere dare ab 
antiquo consueuim us. Item  piscinas duas in M alpudew demittere seu perfodere et 
viceversa reformare quociescum que necesse fuerit, sunt astricti. V olentes denique 
prefate Civitatis cives speciali nostra gracia fore consolatos, ipsis et eorum su cces
soribus om nem  libertatem et Jus Teutonicum  prout in  suis m odis, punctis et ar- 
ticulis expostulat et requirit et prout eo cetere nostre Civitates gaudent et fruuntur, 
dedim us, donavimus et contulim us, damus, donam us et conferim us tenore pres
encium  temporibus perpetuis duraturum. Harum quibus sigillum  nostrum pre- 
sentibus est appensum  testim onio literarum; Actum et datum Strelicz, feria quarta 
ante dom inicam  Judica,anno dom ini m illesim o quadringentesim o [quinquagesi
m o]49 quarto, presentibus nobilibus fidehbus nostris dilectis H enrico de 
Cranzkow, nostro capitaneo Strelczensi, Jaroslao de Lubscha, Johanne Schilhan de 
Othment, B ogussio de Zironyowicze N ico lao  Radomsky, N icolao Colm as, N ico -